PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1054 /QĐ-UBND                             Cần Thơ,  ngày  15  tháng 4  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ
và tái định cư dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo nâng cấp
Quốc lộ 91 đoạn km 14+000 - km 50+889 theo hình thức Hợp đồng BOT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BGTVT ngày 09 tháng 01 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 91 đoạn km 14+000 - km 50+889 theo hình thức Hợp đồng BOT;
Căn cứ Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ;
Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định thành phố tại Tờ trình số 721/TTr-HĐTĐ ngày 15 tháng 4 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án đầu tư xây dựng công trình cải tạo nâng cấp Quốc lộ 91 đoạn km 14+000 - km 50+889 theo hình thức Hợp đồng BOT, với các nội dung như sau:

1. Chính sách bồi thường:

Thực hiện theo Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ và  Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.
2. Nguyên tắc xác định giá đất - Giá đất để tính bồi thường, hỗ trợ:

a) Nguyên tắc xác định vị trí đất:

Thực hiện theo Phụ lục 1 ban hành kềm theo Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc quy định mức giá các loại đất năm 2014 trên địa bàn thành phố Cần Thơ.
b) Giá đất để tính bồi thường, hỗ trợ:
Thực hiện theo Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:
- Địa phận quận Ô Môn:

+ Đất ở (đất ở đô thị, vị trí 1):

Quốc lộ 91: đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn: bên phải là 4.800.000đ/m2; bên trái là 4.000.000đ/m2.

+ Đất ở ven các trục đường giao thông:

. Quốc lộ 91:

* Đoạn cầu Sang Trắng 2 đến chợ Bến đò Đu Đủ:
2.400.000 đ/m2.
* Đoạn chợ Bến đò Đu Đủ đến cầu Tắc Ông Thục:
1.800.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Tắc Ông Thục đến cầu Ông Tành:
3.000.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Ô Môn đến cống Ông Tà:
1.200.000 đ/m2.
* Đoạn cống Ông Tà – Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên phải): 1.000.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Viện lúa đồng bằng sông Cửu Long đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên trái):     600.000 đ/m2.
* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên trái): 1.000.000 đ/m2.
* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên phải, trừ đoạn thuộc Khu dân cư thương mại Bằng Tăng): 1.500.000 đ/m2.
* Đoạn đầu lộ Nông trường Sông Hậu đến ranh quận Thốt Nốt: 1.000.000đ/m2.

. Đường tỉnh 920B: đoạn Quốc lộ 91 – Cầu Rạch Rích.

* Bên phải : 1.200.000 đ/m2.
* Bên trái   :    800.000 đ/m2.
+ Đất ở còn lại:  550.000đ/m2.

+ Đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp:

Đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp được tính bằng 70% của giá đất ở cùng cùng vị trí, giới hạn đường, khu vực đất.

+ Đất nông nghiệp:
Ngoài việc bồi thường theo giá đất nông nghiệp còn được hỗ trợ theo quy định tại điểm a, b khoản 8, Điều 10 của Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư ban hành kèm theo Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

. Đất vườn ao trong cùng thửa đất có nhà ở không được công nhận là đất ở: Vvị trí 1 (Phường Phước Thới, Châu Văn Liêm, Thới Hòa, Long Hưng), tính trong 05 lần hạn mức đất ở:

* Quốc lộ 91

(.) Đoạn cầu Sang Trắng 2 đến chợ Bến đò Đu Đủ:

158.000 đ/m2  + (2.400.000 đ/m2 x 50%) = 1.358.000 đ/m2.

(.) Đoạn chợ Bến đò Đu Đủ đến cầu Tắc Ông Thục:

158.000 đ/m2  + (1.800.000 đ/m2 x 50%) = 1.058.000 đ/m2.
(.) Đoạn cầu Tắc Ông Thục đến cầu Ông Tành:

158.000 đ/m2  + (3.000.000 đ/m2 x 50%) = 1.658.000 đ/m2.
(.) Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên phải):
158.000 đ/m2  + (4.800.000 đ/m2 x 50%) = 2.558.000 đ/m2.
(.) Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên trái):

158.000 đ/m2  + (4.000.000 đ/m2 x 50%) = 2.158.000 đ/m2.
(.) Đoạn cầu Ô Môn đến cống Ông Tà:

158.000 đ/m2 + ( 1.200.000 đ/m2 x 50% ) = 758.000 đ/m2.

(.) Đoạn cống Ông Tà đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên phải): 158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 50% ) = 658.000 đ/m2.

(.) Đoạn cầu Viện lúa đồng bằng sông Cửu Long đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên trái): 158.000 đ/m2 + ( 600.000 đ/m2 x 50% ) = 458.000 đ/m2.

(.) Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên trái): 158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 50% ) = 658.000 đ/m2.
(.) Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên phải, trừ đoạn thuộc Khu dân cư thương mại Bằng Tăng):

158.000 đ/m2 + ( 1.500.000 đ/m2 x 50% ) = 908.000 đ/m2.
(.) Đoạn đầu lộ Nông trường Sông Hậu đến ranh quận Thốt Nốt:

158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 50% ) = 658.000 đ/m2.

* Đường tỉnh 920B: đoạn Quốc lộ 91 – Cầu Rạch Rích:
 (.) Bên phải: 158.000 đ/m2 + (1.200.000 đ/m2 x 50%) = 758.000 đ/m2.

 (.) Bên trái: 158.000 đ/m2 + (800.000 đ/m2 x 50%) = 558.000 đ/m2.
* Đất vườn ao trong cùng thửa đất có nhà ở riêng lẽ, đoạn chỉnh tuyến (từ đường tỉnh 920B – Quốc lộ 91):
158.000 đ/m2 + ( 550.000 đ/m2 x 50% ) = 433.000 đ/m2.

+ Đất nông nghiệp trong địa giới hành chính phường ven Quốc lộ 91 và đường tỉnh 920B (tính trong 05 lần hạn mức đất ở):

. Đất trồng cây lâu năm (vị trí 1 thuộc phường Châu Văn Liêm, Phước Thới, Thới Hòa, Long Hưng):
* Đoạn cầu Sang Trắng 2 đến chợ Bến đò Đu Đủ:

158.000 đ/m2  + (2.400.000 đ/m2 x 35%) = 998.000 đ/m2.

* Đoạn chợ Bến đò Đu Đủ đến cầu Tắc Ông Thục:

158.000 đ/m2  + (1.800.000 đ/m2 x 35%) = 788.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Tắc Ông Thục đến cầu Ông Tành:

158.000 đ/m2  + (3.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.208.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên phải):
158.000 đ/m2  + (4.800.000 đ/m2 x 35%) = 1.838.000 đ/m2.

* Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên trái):

158.000 đ/m2  + (4.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.558.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Ô Môn đến cống Ông Tà:

158.000 đ/m2 + ( 1.200.000 đ/m2 x 35% ) = 578.000 đ/m2.

* Đoạn cống Ông Tà đến UBND phường Long Hưng (bên phải):

158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 508.000 đ/m2.

* Đoạn cầu Viện lúa đồng bằng sông Cửu Long đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên trái): 158.000 đ/m2 + ( 600.000 đ/m2 x 35% ) = 368.000 đ/m2.

* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên trái):

158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 508.000 đ/m2.
* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên phải, trừ đoạn thuộc Khu dân cư thương mại Bằng Tăng):

158.000 đ/m2 + ( 1.500.000 đ/m2 x 35% ) = 683.000 đ/m2.
* Đoạn đầu lộ Nông trường Sông Hậu đến ranh quận Thốt Nốt:

158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 508.000 đ/m2.

* Đoạn Quốc lộ 91 – Cầu Rạch Rích:
 (.) Bên phải :   158.000 đ/m2 + (1.200.000 đ/m2 x 35%) = 578.000 đ/m2.

 (.) Bên trái   :  158.000 đ/m2 + (800.000 đ/m2 x 50%) = 438.000 đ/m2.
* Đoạn chỉnh tuyến (từ đường tỉnh 920B – Quốc lộ 91):
158.000 đ/m2 + ( 550.000 đ/m2 x 35% ) = 350.000 đ/m2.

. Đất trồng cây hằng năm và đất nuôi trồng thủy sản (vị trí 1 thuộc phường Châu Văn Liêm, Phước Thới, Thới Hòa, Long Hưng):

* Đoạn cầu Sang Trắng 2 đến chợ Bến đò Đu Đủ:

143.000 đ/m2  + (2.400.000 đ/m2 x 35%) = 983.000 đ/m2.

* Đoạn chợ Bến đò Đu Đủ đến cầu Tắc Ông Thục:

143.000 đ/m2  + (1.800.000 đ/m2 x 35%) = 773.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Tắc Ông Thục đến cầu Ông Tành:

143.000 đ/m2  + (3.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.193.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên phải):
143.000 đ/m2  + (4.800.000 đ/m2 x 35%) = 1.823.000 đ/m2.

* Đoạn cầu Ông Tành đến cầu Ô Môn (bên trái):

143.000 đ/m2  + (4.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.543.000 đ/m2.
* Đoạn cầu Ô Môn đến cống Ông Tà:

143.000 đ/m2 + ( 1.200.000 đ/m2 x 35% ) = 563.000 đ/m2.

* Đoạn cống Ông Tà đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên phải):

158.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 493.000 đ/m2.

* Đoạn cầu Viện lúa đồng bằng sông Cửu Long đến Ủy ban nhân dân phường Long Hưng (bên trái):
143.000 đ/m2 + ( 600.000 đ/m2 x 35% ) = 353.000 đ/m2.

* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên trái): 143.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 493.000 đ/m2.
* Đoạn Ủy ban nhân dân phường Long Hưng đến đầu lộ Nông trường Sông Hậu (bên phải, trừ đoạn thuộc Khu dân cư thương mại Bằng Tăng):

143.000 đ/m2 + ( 1.500.000 đ/m2 x 35% ) = 668.000 đ/m2.
* Đoạn đầu lộ Nông trường Sông Hậu đến ranh quận Thốt Nốt:

143.000 đ/m2 + ( 1.000.000 đ/m2 x 35% ) = 493.000 đ/m2.

* Đoạn Quốc lộ 91 – Cầu Rạch Rích:
 (.) Bên phải :   143.000 đ/m2 + (1.200.000 đ/m2 x 50%) = 563.000 đ/m2.

 (.) Bên trái   :  143.000 đ/m2 + (800.000 đ/m2 x 50%) = 423.000 đ/m2.
* Đoạn chỉnh tuyến (từ đường tỉnh 920B – Quốc lộ 91):
143.000 đ/m2 + ( 550.000 đ/m2 x 35% ) = 335.000 đ/m2.

+ Đất nông nghiệp vượt 05 lần hạn mức đất ở:

Đất nông nghiệp vượt 05 lần hạn mức đất ở (bao gồm đất vườn ao trong cùng thửa đất có nhà không được công nhận đất ở, đất nông nghiệp trong địa giới hành chính phường), ngoài việc bồi thường theo giá đất nông nghiệp còn được hỗ trợ thêm theo quy định tại Khoản 3 Điều 1 của Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

- Địa phận quận Thốt Nốt:

+ Đất ở ven các trục đường giao thông:

. Quốc lộ 91:

* Đoạn Cái Sơn đến cầu Trà Uối: 2.000.000 đ/m2.
* Đoạn cống Rạch Rạp đến cầu Cái Sắn: 2.500.000 đ/m2.

* Trung tâm cầu Bò Ót (tim cầu qua mỗi bên 500 m): 3.500.000 đ/m2.

* Trung tâm cầu Cần Thơ Bé – chợ Cần Thơ Bé  (từ tim cầu – Mai Văn Bộ, từ tim cầu – lộ Bích Vàm): Trung tâm cầu Sắt Thơm Rơm (từ tim cầu – hết thửa 254 khu vực Tân Lợi, từ tim cầu – hết thửa 421 khu vữ Tân Phước): 1.500.000 đ/m2.

* Các đoạn còn lại của các phường Thới Thuận, Thuận An: 2.000.000 đ/m2.

* Đoạn lộ Sân Banh đến Cai Tư: 3.000.000 đ/m2.

* Đoạn Cai Tư đến cầu Cái Ngãi: 2.000.000 đ/m2.

* Các đoạn còn lại của các phường Trung Kiên, Thuận Hưng và Tân Hưng: 1.000.000 đ/m2.

+ Đất ở còn lại: 700.000 đ/m2.
+ Đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp:

Đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp được tính bằng 70% của giá đất ở cùng cùng vị trí, giới hạn đường, khu vực đất.
+ Đất nông nghiệp (tính trong 05 lần hạn mức đất ở):

Ngoài việc bồi thường theo giá đất nông nghiệp còn được hỗ trợ theo quy định tại điểm a, b khoản 8, Điều 10 của Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư ban hành kèm theo Quyết định số 12/2010/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

. Đất vườn, ao trong cùng thửa đất có nhà ở, không được công nhận là đất ở, Vị trí 1:

* Đoạn Cái Sơn đến cầu Trà Uối:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 50%) = 1.158.000 đ/m2.
* Các đoạn còn lại của các phường Thới Thuận, Thuận An:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 50%) = 1.158.000 đ/m2.

* Đoạn cống Rạch Rạp đến cầu Cái Sắn:

158.000đ/m2 + (2.500.000 đ/m2 x 50%) = 1.408.000đ/m2.

* Trung tâm cầu Bò Ót (tim cầu qua mỗi bên 500 m):

158.000đ/m2 + (3.500.000 đ/m2 x 50%) = 1.908.000đ/m2.

* Đoạn lộ Sân Banh đến Cai Tư:

158.000đ/m2 + (3.000.000 đ/m2 x 50%) = 1.658.000đ/m2.

* Đoạn Cai Tư đến cầu Cái Ngãi:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 50%) = 1.158.000 đ/m2.

* Trung tâm cầu Cần Thơ Bé – chợ Cần Thơ Bé  (từ tim cầu – Mai Văn Bộ, từ tim cầu – lộ Bích Vàm): trung tâm cầu Sắt Thơm Rơm (từ tim cầu – hết thửa 254 khu vực Tân Lợi, từ tim cầu – hết thửa 421 khu vữ Tân Phước):

158.000đ/m2 + (1.500.000 đ/m2 x 50%) =908.000 đ/m2.

* Các đoạn còn lại của các phường Trung Kiên, Thuận Hưng và Tân Hưng: 158.000đ/m2 + (1.000.000 đ/m2 x 50%) = 658.000đ/m2.

. Đất nông nghiệp trong địa giới hành chính phường:

* Cây lâu năm ven Quốc lộ 91 (vị trí 1):

(.) Đoạn Cái Sơn đến cầu Trà Uối:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 858.000 đ/m2.
(.) Trung tâm cầu Bò Ót (tim cầu qua mỗi bên 500 m):

158.000đ/m2 + (3.500.000 đ/m2 x 35%) = 1.383.000 đ/m2.

(.) Đoạn cống Rạch Rạp đến cầu Cái Sắn:

158.000đ/m2 + (2.500.000 đ/m2 x 35%) = 1.033.000 đ/m2.

(.) Các đoạn còn lại của các phường Thới Thuận, Thuận An:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 858.000 đ/m2.

(.) Đoạn lộ Sân Banh đến Cai Tư:

158.000đ/m2 + (3.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.208.000đ/m2.

(.) Đoạn Cai Tư đến cầu Cái Ngãi:

158.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.158.000 đ/m2.

(.) Trung tâm cầu Cần Thơ Bé – chợ Cần Thơ Bé  (từ tim cầu – Mai Văn Bộ, từ tim cầu – lộ Bích Vàm): trung tâm cầu Sắt Thơm Rơm (từ tim cầu – hết thửa 254 khu vực Tân Lợi, từ tim cầu – hết thửa 421 khu vữ Tân Phước):

158.000đ/m2 + (1.500.000 đ/m2 x 35%) = 683.000 đ/m2.

(.) Các đoạn còn lại của các phường Trung Kiên, Thuận Hưng và Tân Hưng: 158.000đ/m2 + (1.000.000 đ/m2 x 35%) = 508.000đ/m2.

* Cây hàng năm và đất nuôi trồng thủy sản ven Quốc lộ 91 (Vị trí 1):

(.) Đoạn Cái Sơn đến cầu Trà Uối:

135.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 835.000 đ/m2.
(.) Trung tâm cầu Bò Ót (tim cầu qua mỗi bên 500 m):

135.000đ/m2 + (3.500.000 đ/m2 x 35%) = 1.360.000 đ/m2.

(.) Đoạn cống Rạch Rạp đến cầu Cái Sắn:

135.000đ/m2 + (2.500.000 đ/m2 x 35%) = 1.010.000đ/m2.

(.) Các đoạn còn lại của các phường Thới Thuận, Thuận An:

135.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 835.000 đ/m2.

(). Đoạn lộ Sân Banh đến Cai Tư:

135.000đ/m2 + (3.000.000 đ/m2 x 35%) = 1.185.000đ/m2.

(.) Đoạn Cai Tư đến cầu Cái Ngãi:

135.000đ/m2 + (2.000.000 đ/m2 x 35%) = 835.000 đ/m2.

(.) Trung tâm cầu Cần Thơ Bé – chợ Cần Thơ Bé  (từ tim cầu – Mai Văn Bộ, từ tim cầu – lộ Bích Vàm): trung tâm cầu Sắt Thơm Rơm (từ tim cầu – hết thửa 254 khu vực Tân Lợi, từ tim cầu – hết thửa 421 khu vữ Tân Phước):

135.000 đ/m2 + (1.500.000 đ/m2 x 35%) = 660.000 đ/m2.

(.) Các đoạn còn lại của các phường Trung Kiên, Thuận Hưng và Tân Hưng: 135.000đ/m2 + (1.000.000 đ/m2 x 35%) = 485.000đ/m2.

+ Đất nông nghiệp vượt 05 lần hạn mức đất ở: đất nông nghiệp vượt 05 lần hạn mức đất ở (bao gồm đất vườn ao trong cùng thửa đất có nhà không được công nhận đất ở, đất nông nghiệp trong địa giới hành chính phường), ngoài việc bồi thường theo giá đất nông nghiệp còn được hỗ trợ thêm theo quy định tại Khoản 3 Điều 1 của Quyết định số 15/2011/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2011 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

3. Diện tích đất thu hồi, số hộ bị ảnh hưởng, kinh phí bồi thường, hỗ trợ:

Diện tích đất thu hồi: theo kết quả đo đạc địa chính, tổng diện tích đất dự kiến thu hồi của các hộ dân, tổ chức sử dụng đất là: 447.055m2.

4. Tổng số hộ dân bị ảnh hưởng:

Kết quả điều tra, khảo sát có khoảng 2.490 hộ dân bị ảnh hưởng, trong đó quận Ô Môn 1.000 hộ, quận Thốt Nốt 1.490 hộ.

5. Kinh phí bồi thường, hỗ trợ, đo đạc địa chính, di dời công trình hạ tầng kỹ thuật và chi phí khác: dự kiến tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ, đo đạc địa chính, di dời công trình hạ tầng kỹ thuật và chi phí khác là: 607,477 tỷ đồng (Sáu trăm lẻ bảy tỷ, bốn trăm bảy mươi bảy triệu đồng), trong đó:
   - Bồi thường, hỗ trợ về đất:                                 435,536 tỷ đồng.
   - Bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc:            64,097 tỷ đồng.
   - Bồi thường về cây trồng:                                      0,271 tỷ đồng.
   - Bồi thường di dời công trình hạ tầng kỹ thuật:   95,662 tỷ đồng.
   - Chi phí tổ chức giải phóng mặt bằng:                 11,911 tỷ đồng.

 Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và những nội dung đã được phê duyệt tại các Quyết định số 3005/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2010, Quyết định số 1749/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2011 và Quyết định số 809/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ trái với nội dung Quyết định này không còn hiệu lực thi hành.
Điều 3. Các Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn, quận Thốt Nốt có trách nhiệm  phê duyệt kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư chi tiết cho các chủ sử dụng đất bị ảnh hưởng bởi dự án theo đúng trình tự thủ tục quy.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thốt Nốt, Trưởng ban Ban Quản lý Tiểu dự án giải phóng mặt bằng dự án Cải tạo nâng cấp Quốc lộ 91, chủ đầu tư dự án, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.
721 PA tong the QL91 BOT.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đào Anh Dũng

1
9